AKT - THEMELIMI
PER KRUUJIMIN E SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“JonEra” sh.p.k.

Ne Gjirokaster, sot me date 14.04.2023, une ortaku | vetem:

Gramoz Boci, i biri i Shpetimit, i datelindjes 13.12.1995, me numer personal 1512130771, lindur
ne Lazarat, Gjirokaster, me iniciativen time te lire dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e
Republikes se Shqiperise, Kodin Civil ne fugi, ne mbeshtetje te Ligjit nr.9901 dt. 14.05.2008 “Per
Shogqerite Tregtare”, Ligjit nr.9723 dt. 03.06.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si
dhe cdo dispozite tjeter te zbatueshme ne Legjislacionin Shgiptar, vendosa te krijoj Shogerine

Tregtrare me Pergjegjesi te Kufizuar JonEra sh.p.k., duke perpiluar kete Akt Themelimi me
permbajtje si me poshte:

Neni 1
Forma Ligjore e Shogerise

Shogeria JonEra sh.p.k., eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Neni 2
Selia/Adresa e Shogerise

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Lagjia Punetori, te Postoblloku, pasuiria nr.7/63, zona
kadastrale 8543, Godine 2-kateshe, kati i dyte, Gjirokaster.

Administratori i Shogerise mund te krijoje adresa sekondare te shogerise edhe ne vende te
tjera te Republikes se Shqiperise:._

Neni 3
Kohezgjatja e Veprimtarise

Afati | veprimtartise te Shogerise do te jete per nje kohezgjatje te pacaktuar.

Neni 4
Objekti i Veprimtarise

Objekti | veprimtarise se Shogerise do te jete si me poshte:

Shitje me shumice dhe pakice te hidrokarbureve te Naftes Benzines Gazit te lengshem (GLN),
Projektim, zbatim, ndertim rrugesh e vepra arti rrugore, punime sherbimi te sistemit komunal,
prodhimi i materialeve inerte te ndertimit, tregti e pergjithshme Import — Eksport, Hoteleri, Bar-

kafe, kafe, restorant, lavazh, prodhime bujgesore dhe blektorale, mbareshtim blektoral, Import-
Eksport i prodikteve bujgesore dhe blektorale.



Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100000 (njeqind mije) leke i ndare ne 1 (nje) pjese, dhe
kuota e te cilit zoterohet teresisht nga ortaku i vetem Gramoz Boci.

Neni 6
Drejtimi i Shoqerise

Organi me i larte i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve.
Kompetencat e saj percaktohen ne statutin e shogerise.

Neni 7
Administratori/Perfaqesuesi Ligjor (i autorizuar)

Administrator i Shogerise eshte Gramoz Boci, i biri i Shpetimit, i datelindjes 13.12.1995, lindur
dhe banues ne Lazarat, gjirokaster, i cili do te jete edhe perfagesuesi ligjor i Shogerise.
Gramoz Boci emerohet Administrator i JonEra sh.p.k. per nje periudhe 5 (pese) vjecare.

Neni 8
Mbyllja Ekonomike Vjetore e Shogerise

Veprimtaria ekonimike-financiare e Shogerise do te mbyllet me daten 31 Dhjetor te cdo viti.

Neni 9
Likujdimi i Shoqerise

Shogeria mbaron me vendimin e Asamblese te Ortakeveose te ortakut te vetem, sipas rasteve
te percaktuara ne Statutin e Shogerise.

Neni 10
Dispozita te Pergjithshme

Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti Themelimi, duhet te behet me shkrim, te
nenshkruhet nga ortaket dhe te depozitohet si ne dokumentat e shoqgerise ge mbahen ne

gendren e saj, ashtu edhe prane QKB perkatese.
Te gjitha mosmarevweshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te paragiten per

zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare, ne perputhje me Legjislacionin ne fuqi.
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